
 
 

 

 

Alustavan merialuesuunnitelmaluonnoksen visio ja 
toimialakohtaiset visiot 

 

Suomen merialuesuunnitelman visio 2050  

Vuonna 2050 Itämeren meriekosysteemit ovat hyvässä tilassa. Suomi on kestävän sinisen talouden 
edelläkävijä, ja meriympäristön hyvästä tilasta huolehtiminen on vakiintunut osaksi kaikkien 
merellisten toimialojen toimintaa. Merialueiden kestävä suunnittelu ja käyttö ovat osaltaan 
mahdollistaneet oikeudenmukaisen vihreän siirtymän ja ilmastoviisaiden ratkaisujen 
toimeenpanon. Merialuesuunnitelma on vahvistanut yhteiskunnan ja rannikkoyhteisöjen 
hyvinvointia sekä kansallista huoltovarmuutta ja turvallisuutta. 

 

Toimialakohtaiset visiot 2035 

KulƩuuriperintö 

Merellistä kulttuuriperintöä ja merimaisemaa vaalitaan ja sitä koskeva tieto on lisääntynyt. 
Kulttuuri- ja luonnonperintö edesauttavat luonnon monimuotoisuuden ja rannikon 
elinvoimaisuuden säilyttämistä ja kehittämistä. Aineettoman ja aineellisen kulttuuriperinnön arvo 
tunnistetaan yhteiskunnassa ja kulttuuriperintötietoisuus lisääntyy. 

Matkailu ja virkistys  

Merialueiden virkistyskäyttöä, matkailupalveluita ja niiden saavutettavuutta kehitetään kestävästi 
ja yhteistyössä merialueiden erityispiirteet huomioiden. Erityisinä vetovoimatekijöinä ovat luonto, 
elämyksellisyys ja aitous. 

Meriympäristö  

Kaikki mereen vaikuttavat toimijat huomioivat meriluonnon ekologiset reunaehdot ja turvaavat 
meriympäristön monimuotoisuutta ja toiminnallisuutta. Yhteistoiminnallinen, ennakoiva ja 
kestävä merialueiden suojelu edistää meriekosysteemien hyvää tilaa. 
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Kalastus  

Kestävä ja vastuullinen kalastus tuottaa ilmastoystävällistä ja vastuullista ruokaa sekä tukee 
omavaraisuutta nojaten paikalliseen päätöksentekoon. Kalastus on rannikon ja saariston 
elinvoimaisuutta vahvistava vetovoimainen ja kannattava elinkeino. 

Vesiviljely ja sininen bioteknologia  

Kasvava vesiviljely ja sininen bioteknologia tukevat huoltovarmuutta ja omavaraisuutta 
tuottamalla kestävästi ja vastuullisesti kotimaista ruokaa ja tuotteita. Toimialat vahvistavat 
rannikkoalueiden elinvoimaisuutta sekä luovat ja ylläpitävät niihin liittyvää infrastruktuuria. 

Meriteollisuus  

Meriteollisuus edistää merialueiden kestävää käyttöä innovaatiotoimintaa ja teknologiaa 
kehittämällä. 

Meriliikenne  

Merilogistiikka on globaalisti kilpailukykyistä, kokonaisturvallista ja kestävää kytkeytyen 
tehokkaasti sisämaan yhteyksiin. 

Kaivannaiset  

Kaivannaisala kehittyy tutkimukseen ja innovaatioihin perustuen. Merihiekan ja merialueen 
muiden mineraalien hyödyntäminen tapahtuu ekosysteemin reunaehtojen asettamissa rajoissa. 

Energia  

Merialueilla tuotettu puhdas energia edistää siirtymistä hiilineutraaliin yhteiskuntaan. 
Energiansiirto tehdään kustannustehokkaasti, kestävästi ja kokonaisturvallisuus huomioiden. 

 

Alustava merialuesuunnitelma täydennetään syksyllä 2026, jolloin mukaan tuodaan myös 
toimialakohtaisten tiekarttojen päivitetyt toimenpiteet.  

 


